Протокол № 45

Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой»

09 сентября 2010 г. 				 		   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 13
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Председатель Правления СРО НП «ЮграСтрой»
Президент ЗАО «строительная компания ВНСС».
по доверенности от 18.01.2010 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Генерального директора ООО «Еврострой-С» Ганина Владимира Георгиевича.
по доверенности от 12.01.2010 г. от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Генерального директора ООО «СПК-Строй» Танкеева Вячеслава Михайловича.
по доверенности от 27.04.2010 года от Члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Заместителя Генерального директора ООО Строительный холдинг «СЕВЕР-СТРОЙ ИНВЕСТ» Капустина Валентина Аркадьевича.
по доверенности от 23.12.2009 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Директора ООО «Монтажспецстрой-Приобье» Веснина Андрея Анатольевича.
по доверенности от 03.12.2009 года № 045-Ю от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Генерального Директора ООО «Строительно-финансовая компания «Сургутгазстрой» Кандакова Ильи Сергеевича.

	2.
	Сусликов
Валерий Алексеевич
	Директор по качеству и развитию производства               ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой».
по доверенности от 11.01.2010 № 02юр-10 от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Генерального директора ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой» Андреева Алексея Владимировича.

	3.
	Щербаков
Алексей Викторович
	Заместитель Генерального директора по качеству             ЗАО «Компания МТА»
по доверенности от 19.01.2010 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 3;
Общее количество голосов – 8;

Заседание Правления Саморегулируемой организации       Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» правомочно.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Правления СРО НП «ЮграСтрой».
Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Начальник юридического отдела СРО НП «ЮграСтрой».
		Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой».
Карпущенко Евгений Александрович – Заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой» - начальник Отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой».
		Коржевский Алексей Александрович – Юрист СРО НП «ЮграСтрой».

Повестка дня
1. Исключение из членов СРО НП «ЮграСтрой».
1. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Исключение из членов                                  СРО НП «ЮграСтрой».
Слушали информацию: Васильченко А.А. о поступивших заявлениях, о добровольном выходе из состава членов СРО НП «ЮграСтрой» от следующих юридических лиц:
1. Закрытое акционерное общество «ОЗНА-Проект»                                    (ОГРН 1028601868272), г. Нижневартовск;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Эко-Сервис»                  (ОГРН 1048603852395), г. Лянтор.
Решили:
1. Прекратить членство в СРО НП «ЮграСтрой» и действие Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, на основании части 1.1. стати 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (добровольный выход) следующих юридических лиц:
- Закрытое акционерное общество «ОЗНА-Проект» (ОГРН 1028601868272),         г. Нижневартовск с 08 сентября 2010 года.
Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «Эко-Сервис»                  (ОГРН 1048603852395), г. Лянтор с 06 сентября 2010 года.
Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

2. На основании статьи 4 Федерального закона от 27.07.2010 года № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» возвратить уплаченный Закрытым акционерным обществом «ОЗНА-Проект» взнос в компенсационный фонд СРО НП «ЮграСтрой».
Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

	По второму вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.

Председатель Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство
«ЮграСтрой»                                                                                           А.М. Вайсбурт

Секретарь заседания                                                                         А.А. Васильченко